
____________________ _____    _______ _____________________  

                   R E P U B L I K A   E  S H Q I P Ë R I S Ë 

            BASHKIA PEQIN              

Nr.___.Prot.                                                       Peqin , më 20.05.2026 

Shtojca 12. 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

[Data 20.05.2026] 

 

Drejtuar:  

Operatorit Ekonomik  (OE)           ose   

[] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)   [BOE 3 V-PASHO shpk &  C O L O M B O shpk , 3 V-

PASHO shpk me Nipt L88624101D , ME adrese  Berat Perondi POLOVINE Lagjja Polovine, rruga 

kryesore, godina me nr. pasurie 636/5, zona kadastrale nr.2179  

C O L O M B O shpk me Nipt J82916489E me Adrese  Fier Fier FIER Lagjja Kryengritja e Fierit, rruga 

Vangjel Rrushku, godina nr.67 ] 

 

 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 



 

Tipi i Kontratës:Pune 

Lloji i Procedurës së prokurimit:Procedure e Hapur 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF- 81946-04-15-2026    

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: "Rikonstruksion i segmentit te rruges nga stacioni i trenit deri 

tek rruga Mahmud Kaziu”  ] 
Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 16.04.2026 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike :Buletini Nr.28 Date 

20.04.2026  

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në kosto    

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X 

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. [BOE 3 V-PASHO shpk & C O L O M B O shpk                        me Nipt  L88624101D &  J82916489E ] 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera :12.768.460,40  (dymbedhjete miljon e shtetqind e gjashtedhjete e tete mije e katerqind e 

gjashtedhjete presje dyzet ] leke pa tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2.OE Impuls 10 shpk                                                                     me Nipt  M48716101J 

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it      arsyet e mëposhtme 

Vlera: 13.211.006  (trembedhjete miljon e dyqind e njembedhjete mije e gjashte ) leke pa tvsh 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 



3.OE Shendelli shpk                                                                     me Nipt  K07924803N 

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it      arsyet e mëposhtme 

Vlera:   9.600.440 (nente miljon e gjashteqind mije e katerqind e dyzet) leke pa tvsh 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1.OE Impuls 10 shpk                                                                     me Nipt  M48716101J 

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it      arsyet e mëposhtme 

Vlera: 13.211.006  (trembedhjete miljon e dyqind e njembedhjete mije e gjashte ) leke pa tvsh 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Arsyet e skualifikimit: Operatori ekonomik nuk ploteson kriteret sipas DST. 

 

2.OE Shendelli shpk                                                                     me Nipt  K07924803N 

Emri i plotë i shoqërisë               Numri i NIPT-it      arsyet e mëposhtme 

Vlera:   9.600.440 (nente miljon e gjashteqind mije e katerqind e dyzet) leke pa tvsh 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Arsyet e skualifikimit : Bazuar ne nenin nr.93 te ligjit nr.162 date 23.12.2020 “Per prokurimin 

publik”, ne nenin 82 pika 4 te vkm nr.285 date 19.05.2021 “Per miratimin e rregullave te 

prokurimit publik” duke qene se oferta e paraqitur rezulton anomalisht e ulet komisioni i vleresimit 

e refuzon duke e skualifikuar nga procedura pa i kerkuar sqarim ofertuesit/ve. 

Konkretisht duke qene se ne proceduren e prokurimit figurojne dy oferta qe permbushin kerkesat 



per kualifikim te percaktuara ne dokumentet e tenderit dhe jane te vlefshme, eshte proceduar 

automatikisht me perllogaritjen matematikore te ofertave te vlefshme , sipas parashikimeve te nenit 

82 pika 4 te vkm nr.285 date 19.05.2021 “Per miratimin e rregullave te prokurimit publik” dhe ka 

rezultuar se oferta e paraqitur nga operatori ekonomike Shendelli shpk ,rezulton nen 25% te fondit 

limit te perllogaritur . 

Nisur nga ky fakt oferta e paraqitur refuzohet duke u skualifikuar nga procedura pa i kerkuar 

sqarim ofertuesit. 

 

 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë   BOE 3 V-PASHO shpk & C O L O M B O shpk 

,3 V-PASHO shpk me Nipt L88624101D , ME adrese  Berat Perondi POLOVINE Lagjja Polovine, 

rruga kryesore, godina me nr. pasurie 636/5, zona kadastrale nr.2179  

C O L O M B O shpk me Nipt J82916489E me Adrese  Fier Fier FIER Lagjja Kryengritja e Fierit, rruga 

Vangjel Rrushku, godina nr.67 ], se oferta e paraqitur me vlerë totale prej: 12.768.460,40  

(dymbedhjete miljon e shtetqind e gjashtedhjete e tete mije e katerqind e gjashtedhjete presje dyzet 

] leke pa tvsh : totali i pikëve të marra [___] është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

/Ilda Sallufi / 

 

| 

 

 

 


